
                                                                                                                  УТОЧНЕНО 
 

Обґрунтування 
щодо прийняття рішення НКРЕКП про погодження Договору про погашення 

заборгованості перед державою за виконання гарантійних зобов’язань по 
залучених кредитних коштах (за проєктом «Підвищення ефективності 

передачі електроенергії (інтеграція української ОЕС до європейської об’єднаної 
енергосистеми) IV») 

 
Для підтримки ліквідності та стійкості роботи НЕК «Укренерго» в умовах 

воєнного стану з метою підвищення енергетичної безпеки держави та стабілізації 
роботи ринку електричної енергії України досягнуто домовленостей з Кредитною 
установою для відбудови (KfW) (лист KfW від 31.07.2023) щодо залучення 
кредитних коштів у сумі 30,4 млн євро під державну гарантію для фінансування 
нового проєкту «Підвищення ефективності передачі електроенергії (інтеграція 
української ОЕС до європейської об’єднаної енергосистеми) IV» (далі – Проєкт). 

07.06.2024 на засіданні Кабінету Міністрів України прийнято постанову 
«Деякі питання реалізації спільного з Кредитною установою для відбудови 
(«KfW») проекту «Деякі питання реалізації спільного з Кредитною установою  
для відбудови («KfW») проєкту «Підвищення ефективності передачі 
електроенергії (інтеграція української ОЕС до європейської об’єднаної 
енергосистеми) IV», якою зокрема встановлено: 

залучення НЕК «Укренерго» кредиту KfW у розмірі 30,4 млн євро для 
фінансування Проєкту; 

схвалення та підписання з боку України Гарантійної угоди між Кабінетом 
Міністрів України, що діє від імені України, та KfW, Франкфурт-на-Майні 
(«KfW»), за Проєктом, яка пов’язана із залученням кредиту; 

Мінфіну, Міненерго разом з НКРЕКП укласти з НЕК «Укренерго» договір 
про погашення заборгованості перед державою за виконання гарантійних 
зобов’язань. 

Також, для початку реалізації Проєкту передбачається підписання 
Гарантійної угоди між Кабінетом Міністрів України та KfW, яка пов’язана із 
залученням Кредиту, Окремої угоди до Кредитної угоди між KfW та  
НЕК «Укренерго».  

 
З урахуванням зазначеного, необхідним є підписання Договору про 

погашення заборгованості перед державою за виконання гарантійних зобов’язань 
за Гарантійною угодою між Кабінетом Міністрів України («Гарант») та KfW, 
Франкфурт-на-Майні («KfW») за Проєктом, що має бути укладений між Мінфіном, 
Міненерго, НКРЕКП та НЕК «Укренерго», який укладається з метою забезпечення, 
у разі настання гарантійного випадку, відшкодування НЕК «УКРЕНЕРГО» витрат 
Державного бюджету України, пов’язаних з виконанням гарантійних зобов’язань 
держави з повернення та обслуговування кредиту. 

03.06.2024 НЕК «Укренерго» листом від № 01/33155 надіслано до НКРЕКП 
проєкт Договору про погашення заборгованості перед державою за виконання 
гарантійних зобов’язань за Гарантійною угодою між Кабінетом Міністрів України 



2 
 

 
 

(«Гарант») та KfW, Франкфурт-на-Майні («KfW») за Проєктом між Мінфіном, 
Міненерго, НКРЕКП та НЕК «Укренерго» (далі – Договір). 

Слід врахувати, що згідно з умовами, передбаченими Договором, НКРЕКП 
виступає гарантом включення до структур тарифів на послуги з передачі 
електричної енергії та послуги з диспетчерського (оперативно-технологічного) 
управління витрат на повернення коштів основної суми залученого кредиту для 
реалізації Проєкту, відсотків та інших нарахувань згідно з положеннями Договору, 
крім штрафних санкцій. 

 
З урахуванням зазначеного, Департамент із регулювання відносин у сфері 

енергетики, пропонує прийняти постанову НКРЕКП («Про підписання Договору 
про погашення заборгованості перед державою за виконання гарантійних 
зобов'язань за Гарантійною угодою між Кабінетом Міністрів України («Гарант») та 
KfW, Франкфурт-на-Майні («KfW») за Проєктом, що має бути укладений між 
Міністерством фінансів України, Міністерством енергетики України, 
Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг, та Приватним акціонерним товариством «Національна 
енергетична компанія «Укренерго» (щодо залучення кредитних коштів у сумі  
30,4 млн євро під державну гарантію для фінансування Проєкту), згідно з якою: 

1. Схвалити Договір про погашення заборгованості перед державою за 
виконання гарантійних зобов'язань за Гарантійною угодою між Кабінетом 
Міністрів України («Гарант») та KfW, Франкфурт-на-Майні («KfW») за Проєктом, 
що має бути укладений між Міністерством фінансів України, Міністерством 
енергетики України, Національною комісією, що здійснює державне регулювання 
у сферах енергетики та комунальних послуг, та Приватним акціонерним 
товариством «Національна енергетична компанія «Укренерго»». 

2. Уповноважити Голову НКРЕКП Тарасюка Валерія Володимировича 
підписати цей Договір. 

Проєкт рішення НКРЕКП додається. 
 
 
 
 

Директор Департаменту із  
регулювання відносин у сфері енергетики                 Андрій ОГНЬОВ 



УТОЧНЕНО 
ПРОЄКТ 

                                          

 
НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 
 

ПОСТАНОВА 
      
      2 2 . 1 2 . 2 0 1 5                                                        №  3 0 1 0  

____________                            Київ                                    № _______ 
 

 
 

Про підписання Договору про 
погашення заборгованості перед 
державою за виконання гарантійних 
зобов’язань за Гарантійною угодою 
між Кабінетом Міністрів України 
(«Гарант») та KfW, Франкфурт-на-
Майні («KfW») за проектом 
«Підвищення ефективності передачі 
електроенергії (інтеграція української 
ОЕС до європейської об’єднаної 
енергосистеми) IV» між 
Міністерством фінансів України, 
Міністерством енергетики України, 
Національною комісією, що здійснює 
державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг, та 
приватним акціонерним товариством 
«Національна енергетична компанія 
«Укренерго»  
 
 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії» та «Про 
Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг», Національна комісія, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 



 2 
 

1. Схвалити Договір про погашення заборгованості перед державою за 
виконання гарантійних зобов’язань за Гарантійною угодою між Кабінетом 
Міністрів України («Гарант») та KfW, Франкфурт-на-Майні («KfW») за 
проектом «Підвищення ефективності передачі електроенергії (інтеграція 
української ОЕС до європейської об’єднаної енергосистеми) IV» між 
Міністерством фінансів України, Міністерством енергетики України, 
Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг, та приватним акціонерним товариством 
«Національна енергетична компанія «Укренерго» (далі – Договір). 

 
2. Уповноважити Голову Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, Тарасюка Валерія 
Володимировича підписати Договір, зазначений у пункті 1 цієї постанови. 

 
 

 

Голова НКРЕКП          Валерій ТАРАСЮК  



Обґрунтування 
щодо прийняття рішення НКРЕКП про погодження Договору про погашення 

заборгованості перед державою за виконання гарантійних зобов’язань по 
залучених кредитних коштах (за проєктом «Підвищення ефективності 

передачі електроенергії (інтеграція української ОЕС до європейської об’єднаної 
енергосистеми) IV») 

 
Для підтримки ліквідності та стійкості роботи НЕК «Укренерго» в умовах 

воєнного стану з метою підвищення енергетичної безпеки держави та стабілізації 
роботи ринку електричної енергії України досягнуто домовленостей з Кредитною 
установою для відбудови (KfW) (лист KfW від 31.07.2023) щодо залучення 
кредитних коштів у сумі 30,4 млн євро під державну гарантію для фінансування 
нового проєкту «Підвищення ефективності передачі електроенергії (інтеграція 
української ОЕС до європейської об’єднаної енергосистеми) IV» (далі – Проєкт). 

НКРЕКП листом від 24.05.2024 № 5592/17.2.3/7-24 погоджено проєкт 
постанови Кабінету Міністрів України «Деякі питання реалізації спільного з 
Кредитною установою для відбудови («KfW») проєкту «Підвищення ефективності 
передачі електроенергії (інтеграція української ОЕС до європейської об’єднаної 
енергосистеми) IV» (далі – Постанова КМУ) щодо залучення НЕК «Укренерго» 
кредиту KfW у розмірі 30,4 млн євро під державну гарантію (далі – кредит), на 
умовах визначених Кредитною угодою між KfW, Франкфуртна-Майні («KfW»), та 
НЕК «Укренерго». 

Проєктом постанови КМУ, зокрема передбачено: 
залучення НЕК «Укренерго» кредиту KfW у розмірі 30,4 млн євро для 

фінансування Проєкту; 
схвалення та підписання з боку України Гарантійної угоди між Кабінетом 

Міністрів України, що діє від імені України, та KfW, Франкфурт-на-Майні 
(«KfW»), за Проєктом, яка пов’язана із залученням кредиту; 

Мінфіну, Міненерго разом з НКРЕКП укласти з НЕК «Укренерго» договір 
про погашення заборгованості перед державою за виконання гарантійних 
зобов’язань. 

За попередньою інформацією прийняття Проєкту постанови має відбутися на 
найближчому засіданні Кабінету Міністрів України.  

Також, для початку реалізації Проєкту передбачається підписання 
Гарантійної угоди між Кабінетом Міністрів України та KfW, яка пов’язана із 
залученням Кредиту, Окремої угоди до Кредитної угоди між KfW та  
НЕК «Укренерго».  

 
З урахуванням зазначеного, необхідним є підписання Договору про 

погашення заборгованості перед державою за виконання гарантійних зобов’язань 
за Гарантійною угодою між Кабінетом Міністрів України («Гарант») та KfW, 
Франкфурт-на-Майні («KfW») за Проєктом, що має бути укладений між Мінфіном, 
Міненерго, НКРЕКП та НЕК «Укренерго», який укладається з метою забезпечення, 
у разі настання гарантійного випадку, відшкодування НЕК «УКРЕНЕРГО» витрат 
Державного бюджету України, пов’язаних з виконанням гарантійних зобов’язань 
держави з повернення та обслуговування кредиту. 

 



2 
 

 
 

03.06.2024 НЕК «Укренерго» листом від № 01/33155 надіслано до НКРЕКП 
проєкт Договору про погашення заборгованості перед державою за виконання 
гарантійних зобов’язань за Гарантійною угодою між Кабінетом Міністрів України 
(«Гарант») та KfW, Франкфурт-на-Майні («KfW») за Проєктом між Мінфіном, 
Міненерго, НКРЕКП та НЕК «Укренерго» (далі – Договір). 

Слід врахувати, що згідно з умовами, передбаченими Договором, НКРЕКП 
виступає гарантом включення до структур тарифів на послуги з передачі 
електричної енергії та послуги з диспетчерського (оперативно-технологічного) 
управління витрат на повернення коштів основної суми залученого кредиту для 
реалізації Проєкту, відсотків та інших нарахувань згідно з положеннями Договору, 
крім штрафних санкцій. 

 
З урахуванням зазначеного, Департамент із регулювання відносин у сфері 

енергетики, пропонує прийняти постанову НКРЕКП («Про підписання Договору 
про погашення заборгованості перед державою за виконання гарантійних 
зобов'язань за Гарантійною угодою між Кабінетом Міністрів України («Гарант») та 
KfW, Франкфурт-на-Майні («KfW») за Проєктом, що має бути укладений між 
Міністерством фінансів України, Міністерством енергетики України, 
Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг, та Приватним акціонерним товариством «Національна 
енергетична компанія «Укренерго» (щодо залучення кредитних коштів у сумі  
30,4 млн євро під державну гарантію для фінансування Проєкту), згідно з якою: 

1. Схвалити Договір про погашення заборгованості перед державою за 
виконання гарантійних зобов'язань за Гарантійною угодою між Кабінетом 
Міністрів України («Гарант») та KfW, Франкфурт-на-Майні («KfW») за Проєктом, 
що має бути укладений між Міністерством фінансів України, Міністерством 
енергетики України, Національною комісією, що здійснює державне регулювання 
у сферах енергетики та комунальних послуг, та Приватним акціонерним 
товариством «Національна енергетична компанія «Укренерго»». 

2. Уповноважити Голову НКРЕКП Тарасюка Валерія Володимировича 
підписати цей Договір. 

Проєкт рішення НКРЕКП додається. 
 
Після прийняття Постанови КМУ уточнене обґрунтування та проєкт 

постанови буде оприлюднено додатково. 
 
 
 

Директор Департаменту із  
регулювання відносин у сфері енергетики                 Андрій ОГНЬОВ 



ПРОЄКТ 
                                          

 
НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 
 

ПОСТАНОВА 
      
      2 2 . 1 2 . 2 0 1 5                                                        №  3 0 1 0  

____________                            Київ                                    № _______ 
 

 
 

Про підписання Договору про 
погашення заборгованості перед 
державою за виконання гарантійних 
зобов’язань за Гарантійною угодою 
між Кабінетом Міністрів України 
(«Гарант») та KfW, Франкфурт-на-
Майні («KfW») за проектом 
«Підвищення ефективності передачі 
електроенергії (інтеграція української 
ОЕС до європейської об’єднаної 
енергосистеми) IV» між 
Міністерством фінансів України, 
Міністерством енергетики України, 
Національною комісією, що здійснює 
державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг, та 
приватним акціонерним товариством 
«Національна енергетична компанія 
«Укренерго»  
 
 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії» та «Про 
Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг», постанови Кабінету Міністрів України від __ червня 
2024 року № ____ «Деякі питання реалізації спільного з Кредитною установою 
для відбудови («KfW») проекту «Підвищення ефективності передачі 
електроенергії (інтеграція української ОЕС до європейської об’єднаної 



 2 
 

енергосистеми) IV», Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 
сферах енергетики та комунальних послуг, 
 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. Схвалити Договір про погашення заборгованості перед державою за 
виконання гарантійних зобов’язань за Гарантійною угодою між Кабінетом 
Міністрів України («Гарант») та KfW, Франкфурт-на-Майні («KfW») за 
проектом «Підвищення ефективності передачі електроенергії (інтеграція 
української ОЕС до європейської об’єднаної енергосистеми) IV» між 
Міністерством фінансів України, Міністерством енергетики України, 
Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг, та приватним акціонерним товариством 
«Національна енергетична компанія «Укренерго» (далі – Договір). 

 
2. Уповноважити Голову Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, Тарасюка Валерія 
Володимировича підписати Договір, зазначений у пункті 1 цієї постанови. 

 
 

 

Голова НКРЕКП          Валерій ТАРАСЮК  


